
:=
B" POSIA 'JP 8H POJIA' d.o.o. Soro,:evo

GENERALNA DIREKCIJABroj: U.D.01.4.- 1 820/20
Sarajevo, 29.01.2020.9odine

Na osnovu dlana 70. stav (3) zakona o javnim nabavkama, elana 45. statuta,,Jp BH posTA,,d.o.o.
sarajevo i dlana '14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama "Jp BH poSTA" d_o.o., pravilnikom o
u-qlovima inadinom koristenja e-aukcije ("slu2beni glasnik BiH'broj: 66/16), te prijedloga - preporuke
Komisije za nabavku roba - Nabavka rudnih delidnih postanskih zigova -ponov-1eni lostupat uro.l:
07.4-26.5-12907-35/'19, od 27.01.2020.godine Uprava Drustva na ivolol 2st.etet<tronskoj sjednici
odrZanoj 29.01 .2020.godine, d o n o s i:

o rzBoRU *irroo.rb.:r'5e3 poruorea

I
U postupku javne nabavke roba - Nabavka rudnih delidnih postanskih zigova - ponovljeni postupak
ovom odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponuaraea: "oR GRAVER", Bugojno, ut.Vitesi oo
Pgggino, sa ukuprom vrijedno56u okvirnog sporazuma od 12.700.00 xlnt 

- 
uez uraEunatog

PDV-a, odnosno 14.859,00 KM sa uraiunatim pDv-om.

I
lzabrani ponudacje du2an u roku od 5 dana od dana pruema ove odluke dostavitidokaze predvidene
elanom 45. Zakona o.iavnim nabavkama u formi i sadriaju kako je to zahtuevano u tenderskoj
dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizieki dostavljeni naProtokol ugovornog
organa najkasnije peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa (do
'16:00 sati), te za ugovomi organ nUe relevantno na koji su na6in poslani. Dokazi koji si zitrti.levalu
moraju biti originali ili ovjerene kopije.

il
Po okondanju rcka za zalbu odnosno po pravosna2nosti ove odluke, ugovomi organ ce pozvati
izabranog ponudada, radi zakljudenja okvirnog sporazuma kojim 6e se regulisati m*usobna prava
i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zah$evima - uslovima ugovornog organa
navedenim u tenderskoj dokumentaciji izakonskim propisima koji reguliSu postupkL ugovaianli.

OBRAZLOZENJE
Na osnovu Ogluke o pokretanju postupka javne nabavke roba - Nabavka rudnih deli6nih poStanskih
2igova -br.u.D 01-3.1-13248t19, od 28.08.20'l9.godine, riesenja Generatnog direktora za
provodenje postupka nabavke postanskih iigova broj: o1-26.s-12goi-2l19, od 30.o1.2o1g.godine i
odluke o ponistenju postupka predmetne nabavke broj oi-26.5-12907-27t19 od.t8..t 2.2019!odine,
Komisija ie provela- (ponovljeni postupak) iavne nabavke, putem konkurentskog post;pka u
predmetu Nabavke rudnih delidnih po5tanskih iigova, sa objavljivanjem Obavjestenja d nabavci broj:
238-7 -1-'17 -3-1120, na Portalu javnih nabavki dana 0s.o1.2b2ti.godine. lstovremeno, ugovorni organje omogucio neograniden i direktan pristup tenderskoj dokumentaciji bt 07.4-26,.s:12g07-2gl1g,
putem Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge nadine
propisane Zakonom o javnim nabavkama.

Javno 
_otvaranje 

ponuda u postupku predmetnenabavke, koje je odriano dana 17.01.2020. godine
u 10:15h, u Banket sali Generalne direkcije "Jp BH poSTn',i.o.o. sarajevo, obala Kulina bana br.
8, o 6emu je sadinjen poseban zapisnik broj: 07 .4-26.s-12got-33/19. po zavrsetku javnoj ot 

"ran1,ponu-da Zapisnik sa otvaranja je istog dana 17.oi.2020. god.uruden prisutnom 'ponuiadu 
firme

',Kopikomerc" lstodno sarajevo ,te poslan drugom ponuctadi ,u6esniku preometne'nabivil,putem
e- maila.
Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedede:

"JPBH POsTA'd.o.o. So.oi.vo, Obolo l(utino bono S. Ttooosoroiovo BiH l tonrotl.e.ror
T.lj +347 33 2s2 613, ror: + 387 33 252 7.3, .-tu,t k.b,^.r@oorr; bo I f

0r.6.r, ,.d u s.rerdo b' 4.bnio 065-0, r-,06 -oo r r e6 I ,I312
rd6rinr&ton' 5r .100.622! coos, mv 61 2ooa.22 r ooo, iorun, b. otorerr. lww*.posro,bo



-----
BT' POSIA 'JP 8H PO5IA" d.o.o. Soroievo

. da je ukupno 8 (osam) potencijatnih ponudada preuzero tenders*, of:H'#:iii 3j-F5f;:1:
javnih nabavki

. da su do roka za dostavljanje ponuda pristigle 2 (dvije) ponude
o da su sve koverte neosteCene, uredno zapakovane izape6a6eneo da su na koverte stavljeni redni brojevi prema kojima se utvraruje redoslijed otvaranja i

ditanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na protokol ito: naziv ponudaca, ukupna cijena
ponude i eventualno ponudeni popust

Komisija je prilikom otvaran.ia ponuda iavno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponuarada,
ukupnu cijenu ponude ieventualni popust, ne praveii uvid u sadriaj ivalidnost dostavljene
dokumentacije.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prUem ponuda ( 17.01.2020. godine do 10:00 sati),
pristigle su ponude sljedeiih ponudada:

1. ,,OR GRAVER", Bugojno, Ul.Vile5i bb Bugojno
2. ,,KOPIKOMERC" lstoe no Sarajevo , Ul. Vuka Karad2ica br 30

Nakon izvr5enog otvaranja ponuda Komisija je pristupila analizi dokumentacije priloZene uz ponudu
u smislu provjere n,jene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj
dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama ipravilima uturdenim
Zakonom o javnim nabavkama ipodzakonskim aktima iPravilnikom o javnim nabavkama ugovornog
organa, te konstatovala slijedeee:

1. Ponuda ponudada,,OR GRAVER", Bugojno, Ul.Vilesi bb Bugojno,sa ukupnom vrijednosti
ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 15.000,00 KM, ispuniava sve pravne,
ekonomske i tehni6ke uslove ugovornog organa definisane tenderskom dokumentacijom, te
ie ista ocienjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnieki prihvatljiva.

2. Ponuda ponudaaa KOPIKOMERC" lstodno Sar{evo , Ul. Vuka Karadaiea br 30 sa
ukupnom vrijednosti ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 15.992,00 KM, isouniava
sve pravne, ekonomske i tehni6ke uslove ugovornog organa definisane tenderskom
dokumentacijom, te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski itehni6ki prihvatljiva.

Cijene6i einjenidno stanje, Komisija konstatuje da su za javnu nabavku - Nabavka rudnih 6eli6nih
postanskih 2igova, pristigle ukupno 2(dvije) prihvatljive ponuda za Ugovorni organ.

Po5tuju6i uslove tenderske dokumentacUe kojom je predvideno odriavanja E-aukcUe a sve u skladu
sa Pravilnikom o uslovima inadinom koriStenja e-aukcije ("Slu2beni glasnik BiH" broj: 66/16),
Komisija je zakazala e-aukciju na portalu Javnih nabavki (\.ri,u.ejn.qor,.ba) za dan 27 .01 .2020.godine
sa podetkom u 'l 1 :00 sati i predvidenim podetnim trajanjem e-aukcije od 1O minuta.

Nakon okon6ane e-aukcije koja je trajala 32 minute (lzvjestaj o toku i zavrsetku E-aukcije u prilogu)
a shodno utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena", Komisija konstatuje da .ie:

- cijena ponude ponudada ,,OR GRAVER,,, Bugojno , Ul.Vilesi bb Bugojno u iznosu od 12.7OO.OO

[!tl !92 eov-a' mania za 20.625000% u odnosu na cijenu poeetne ponude koja je iztrosila
16.000,00 KM bez PDV-a;

-cijena ponude ponudaia ,,KOPIKOMERC,, lstoeno Sarajevo, u iznosu od 12.784.00 KM bez
PDv-a manja za 20.060030% u odnosu na cijenu poEetne ponude koja je iznosita ts.ssz,oo
KM bez PDVa

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroi.vo, Oboto Xutino bono g, TIOOO Soroievo, aiH
T.l, i3a7 33 252 613; fo,t r 3A7 3a 252 ta3;.-tuit: toba..r@posr..6.

or.r'4, ,ud u s.Etrv b? r.bnic (,65 -o- rt_o6 -oo I I 96
la,r6t4ion 6r arooaa2rtroot, ?ov 51 zao5a?rtooor. ao-!n,5. oto79729

(tstz



Bn POSTA

Nakon svega gore navedenog te provedene E-aukcije,
koji su ispunili kvalifikacione uslove i to kako slijedi:

'JP BH POsTA' d.o.o. Soroie"o

GENERALNA DIREKCIJA

utvrdena je konaina rang lista ponudada

Obzirom da ponuda ponutla6a,,OR GRAVER", Bugojno,u ukupnom iznosu od 12.700.00 KM, bez
uraeu,natog PDv-a u potpunosti odgovara trazenim tehnidkim zahgevima ugovorn-g oigE-na, da ovai
ponudae ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke i ekonomske uslove odnosno zahtjevL ugovomog
organa, odnosno da je njegova ponuda prihva jiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom
organu da se u predmetnom postupku javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponuttacu.

Cijene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA:
svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsio jednu ili vise odredbi Zakona
o.iavnim nabavkama i fili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti 2al[g ugovornom organu u roku od 5

Red.
broi Naziv ponudaea Ukupna cijena ponude

bez PDV-a, (KM)

1. ,,OR GRAVER', Bugojno 12.700.00 KM

2. ,,KOP|KOtlERC" lstoeno Sarajevo 12.784.00 KM

(pet) dana po prijemu odluke o izboru, shodno 6lanu 99. i 6lanu 101. zironqro lavrim nabavkama.

Dostaviti:
-Upravi Drustva
-Sluiba za pravne,kadrovske i op6e poslove (nosilac posla)
-Slu2ba marketinga
-Sektor za EKF poslove
-Odjeljenju za javne nabavke
-Ponutlacima (putem komisije)
-ala

"JP 8H POsIA"d.o.o. So.oi.vo, Oboto Kutino bono A, TlOOO Soroiovo, aiH
T.l: +3a7 33 252 613; to, + 3A7 33 ZS? ,a3, .-hoit, lobi..r@po.io.b.

Opaan't. &d v S.Et'w b' .i&io 065.0_r.9,06-00 I r 9al,.nnn|.ls' b. :t?OOaarrtCOOs, rov b, 2oo6a2alooor, ro..E, h. oto7rr29

(rctz


